El
Ministério da Educaçao

Universidade Tecnológica Federal do Parana
Campus Londrina

Portaria no 233, de 17 de novembro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso
de suas atribuiçOes, considerando a Portaria no 0780, de 27 de marco de 2013;

considerando a portaria no 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da
UTFPR;

considerando o § 40 do artigo 10 e Anexo III da Lei no 11.091/2005;
considerando o Processo no. 23064.006945/2016-61 da Coordenadoria

de GestAo de Recursos Humanos;

RESOLVE

conceder, a partir de 11 de novembro de 2016, ProgressAo per
CapacitaçAo Profissional a ERIKA WATANABE, matricula SIAPE no 21683351, lotada no
Departamento Académico de Quimica - DAQUI, ocupante do cargo efetivo de Técnico de
Laboratorio, NIvel de Classificaçao D, do NIvel de Capacitaçâo II, Padrao de Vencimento 02,
para o NIvel de CapacitaçAo II, PadrAo de Vencimento 03, conforme consta no processo
supramencionado.

PUBLIQUE-SE B REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

MASAK1 IMAMURA
do Câpus Londrina